



<u>Sumário</u>	
DECRETOS.....	2
PORTARIAS	3
RETIFICAÇÕES.....	3
EXTRATOS.....	4
ATO DO LEGISLATIVO	10





MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

ESTADO DO PARANÁ

AV. SEVERIANO B. DOS SANTOS, 111 - CEP 85830-000 CNPJ: 76.208.495/0001-00 FONE /FAX 44 - 3526 -1122
www.formosadooeste.pr.gov.br

DECRETOS

DECRETO Nº 88/2018

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº. 28/2018, Modalidade Pregão Presencial nº 18/2018, dando outras providências.

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº. 074/2017 e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica.

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, sobre o Processo Licitatório nº 28/2018, na modalidade Pregão Presencial nº 18/2018 que tem por objeto a Registro de Preços para a Contratação de empresa especializada para prestar o serviço de locação de brinquedos para os diversos departamentos da Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste,

Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) proponente(s):

PROPONENTE	VALOR TOTAL
SANDRA C. L. FRANCO - ME	3.105,00
PAULA DAIANE LEITE DA SILVA 06242129981	8.865,00
Total da aquisição	11.970,00

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo.

Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal, Segunda-Feira, 14 de maio de 2018

Luiz Antonio Domingos de Aguiar
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 87/2018

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº. 27/2018, Modalidade Pregão Presencial nº 17/2018, dando outras providências.

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº. 074/2017 e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica.

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, sobre o Processo Licitatório nº 27/2018, na modalidade Pregão Presencial nº 17/2018 que tem por objeto a Aquisição de placas de granito e serviço de instalação nas Escolas Municipais de Educação Infantil Arco Iris e Pingo de gente no Município de Formosa do Oeste - PR.

Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) proponente(s):

PROPONENTE	VALOR TOTAL
MARMORARIA GOIOERE LTDA	4.900,00
Total da aquisição	4.900,00

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo.

Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal, Segunda-Feira, 14 de maio de 2018

Luiz Antonio Domingos de Aguiar
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 86/2018

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº. 26/2018, Modalidade Pregão Presencial nº 16/2018, dando outras providências.

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº. 074/2017 e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica.

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, sobre o Processo Licitatório nº 26/2018, na modalidade Pregão Presencial nº 16/2018 que tem por objeto a Aquisições futuras de material gráfico, sendo carimbos, impressos, formulários, envelopes e pastas, e serviço de encadernação para os diversos departamentos da Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste.

Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) proponente(s):

PROPONENTE	VALOR TOTAL
GRAFICA E PAPELARIA CISLEN LTDA	19.318,66
K. C. DOS SANTOS BELMONTE & CIA LTDA - ME	9.340,00
A. R. STRALIOE - GRAFICA	29.654,85

Total da aquisição	58.313,51
---------------------------	------------------

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo.

Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal, Segunda-Feira, 14 de maio de 2018.

Luiz Antonio Domingos de Aguiar
PREFEITO MUNICIPAL





MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

ESTADO DO PARANÁ

AV. SEVERIANO B. DOS SANTOS, 111 - CEP 85830-000 CNPJ: 76.208.495/0001-00 FONE /FAX 44 - 3526 -1122
www.formosadooeste.pr.gov.br

PORTARIAS

PORTARIA Nº 127/2018

Súmula: Nomeia Comissão para abertura de Processo Administrativo, Lei Complementar n.º 13/2012 (Regime jurídico), e dá outras providências.

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do Município de Formosa do Oeste/PR, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Art. 1º - Nomear Comissão para instaurar Processo Administrativo em face do servidor Paulo Pimentel, ocupante do cargo efetivo de Motorista, incluindo deliberações.

Art. 2º - Designar e nomear os integrantes da Comissão investigativa, composta pelos seguintes membros:

Presidente: Greyellen Varaschn Cenci de Jesus

Membro: Andressa Fernanda da Costa Lima

Membro: Renata Cristina do Prado Rodrigues

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE

Paço Municipal, aos 09 de maio de 2018.

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 128/2018

Súmula: Nomeia Comissão para abertura de Processo Administrativo, Lei Complementar n.º 13/2012 (Regime jurídico), e dá outras providências.

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do Município de Formosa do Oeste/PR, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Art. 1º - Nomear Comissão para instaurar Processo Administrativo em face da servidora Jonas Bernabé, ocupante do cargo efetivo de Motorista, incluindo deliberações.

Art. 2º - Designar e nomear os integrantes da Comissão investigativa, composta pelos seguintes membros:

Presidente: Greyellen Varaschn Cenci de Jesus

Membro: Andressa Fernanda da Costa Lima

Membro: Renata Cristina do Prado Rodrigues

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE

Paço Municipal, aos 09 de maio de 2018.

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR

Prefeito Municipal

PORTARIA 126/2018

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 503/2009 de 25/03/2009 e a Portaria nº. 053/2016 de 04/03/2016.

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte do Chefe do Poder Executivo Municipal até a cidade de Curitiba/PR, para tratar de assuntos de interesse do Município, junto a: Gabinete do Deputado Luiz Cláudio Romanelli; Gabinete do Deputado André Bueno; Gabinete do Deputado Adelino Ribeiro; Instituto das Águas e Casa Cível .

RESOLVE:

I – Comunica seu afastamento para tratar de assuntos de interesse do Município, com saída dia 14/05/2018 às 12:00 horas e retorno no dia 16/05/2018, com chegada prevista para as 23:30 horas.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Paço Municipal, aos 14 de maio de 2018

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR

Prefeito Municipal

RETIFICAÇÕES

EDITAL Nº 002/2018 - Retificação

O Prefeito Municipal de Formosa do Oeste - Paraná torna pública a RETIFICAÇÃO do Item 9.2. **alínea s)** do Edital nº. 002/2018 que abre inscrições para o Processo Seletivo Simplificado de Apresentação de Títulos para contratação, por prazo determinado, de **Educador Infantil** nas Funções de Docência dos CMEIs, Docência da Educação Infantil e **Professores** das Séries Iniciais do Ensino Fundamental, para atenderem necessidades de excepcional interesse público do Município de Formosa do Oeste/PR, com fundamento na Constituição Federal, em seu art. 37, item IX e nas Leis Complementar nº 013/2012 e suas alterações, Lei Complementar nº. 09/2011 e suas alterações e Lei Municipal Complementar nº. 036/2018.

Onde se Lê





MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

ESTADO DO PARANÁ

AV. SEVERIANO B. DOS SANTOS, 111 - CEP 85830-000 CNPJ: 76.208.495/0001-00 FONE /FAX 44 - 3526 -1122
www.formosadooeste.pr.gov.br

9 DA ADMISSÃO...

9.2 - ...

s) Certidão de que não recebe benefício por incapacidade junto ao INSS;

Leia-se

9 DA ADMISSÃO...

9.2 - ...

s) **Declaração** de que não recebe benefício por incapacidade junto ao INSS;

Formosa do Oeste, 14 de maio de 2018

Luiz Antonio Domingos de Aguiar

EDITAL Nº. 001/2018 - RETIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Formosa do Oeste - Paraná torna pública a RETIFICAÇÃO do item 9.2 **alínea s)** do Edital 001/2018 que abre inscrições para o Processo Seletivo Simplificado para contratação, por prazo determinado, de **Agente Comunitário da Dengue e Dentista** para atenderem necessidades de excepcional interesse público do Município de Formosa do Oeste, com fundamento na Constituição Federal, em seu art. 37, item IX e nas Leis Complementar nº 013/2012 e suas alterações, Lei Complementar nº. 14/2012 e suas alterações, e Lei Municipal Complementar nº. 036/2018.

Onde se Lê

9 DA ADMISSÃO...

9.2 - ...

s) Certidão de que não recebe benefício por incapacidade junto ao INSS;

Leia-se

9 DA ADMISSÃO...

9.2 - ...

s) **Declaração** de que não recebe benefício por incapacidade junto ao INSS;

Formosa do Oeste, 14 de maio de 2018

Luiz Antonio Domingos de Aguiar

EXTRATOS

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 045/2018

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 025/2017

MODALIDADE PREGÃO Nº. 015/2017

DATA: 14/05/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de Material de Expediente e Informática para os diversos setores da Administração do Município de Formosa do Oeste.

Lote	Item	Quant	Um.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
THIAGO MATTE 06356078910							
2	2	3	Tb	DVD-R virgem 4,7 giga c/50 und 1ªlinha	ELGIN	38,0000	114,0000
TOTAL							114,0000

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS:

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito Municipal

CONTRATADA - THIAGO MATTÉ 06356078910 - THIAGO MATTÉ

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 044/2018

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 025/2017

MODALIDADE PREGÃO Nº. 015/2017

DATA: 14/05/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de Material de Expediente e Informática para os diversos setores da Administração do Município de Formosa do Oeste.

Lote	Item	Quant	Um.	Especificaçã o	Marca	Valor Unit.	Valor Total
ZERO GRAU STORE INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP							
1	81	270	Cx.	Papel sulfite branco 75 G/M² c/ 10 resma c/ 500 fls. cada - formato A-4 210 x 297 MM (fabricação nacional)	PREMIATTO	150,0000	40.500,0000
TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO							40.500,0000

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS:

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito Municipal

CONTRATADA - ZERO GRAU STORE INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP -GABRIEL EDUARDO ARNDT

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 043/2018

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 025/2017

MODALIDADE PREGÃO Nº. 015/2017

DATA: 14/05/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de Material de Expediente e Informática para os diversos setores da Administração do Município de Formosa do Oeste.

Lote	Item	Qua nt	Um .	Especificação	Marc a	Valor Unit.	Valor Total
F P GARALUZ ME							
1	21	90	Un	Caneta esferográfica com as seguintes características técnicas: escrita grossa, corpo sextavado em poliestireno, com orifício lateral, carga removível não rosqueada,transparente	BIC	44,7000	4.023,0000





MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

ESTADO DO PARANÁ

AV. SEVERIANO B. DOS SANTOS, 111 - CEP 85830-000 CNPJ: 76.208.495/0001-00 FONE /FAX 44 - 3526 -1122
www.formosadooeste.pr.gov.br

				incolor, tubo em polietileno com diâmetro interno de 3,2mm, ponta em latão usinado com esfera de tungstênio usinado, traço da escrita 1,0mm, com tampa asfixiante, dimensão do conjunto tubo com suporte e ponta 133,480mm, com 50 unidades: nas cores: azul, preta e vermelha (cor a ser definida na aquisição)			
1	22	70	Cx.	Caneta esferográfica escrita fina, corpo transparente e hexagonal, com orifício lateral, carga removível não rosqueada, ponta de tungstênio, com esfera de 01 mm, com tampa asfixiante, caixa com 50 unidades (fabricação nacional), nas cores: azul, preta e vermelha (cor a definir na aquisição) fabricação nacional	BIC	53,4000	3.738,0000
1	25	26	pct	Cartolina escolar - 50x 66 cm gramatura 140 c/ 100 unidades nas cores : verde, azul, amarela, rosa, branca	ALFORM	84,3000	2.191,8000
1	32	32	Kg	Cola branca a base de água e PVA, com bico contra entupimentos e vazamentos, frasco com 1 kg	PIRATINI	22,0000	704,0000
1	38	80	pct	E V A emborrachada chapas c/ 2 mm - formato 40 x 60 cm, com gliter, cores vermelho, amarelo, prata e verde, c/ 05 unid.	DUBFLEX	24,4000	1.952,0000
1	55	175	pct	Fita adesiva transparente durex 12 mm x 40 m c/ 10 uni	CELLUX	15,4000	2.695,0000
1	58	100	Cx.	Giz de cera escolar composto de cera e pigmentos, palitos com aproximadamente 9cm, caixa com 12 cores sortidas.	PIRATINI	4,8000	480,0000
1	60	60	Un	Grampeador em metal p/ grampo 26/6 c/ 20 cm de base p/ 25 folhas (fabricação nacional)	ADECK	29,4000	1.764,0000
1	69	60	Un	Livro ATA, com 50 fls, capa dura preta, folhas enumeradas	TILIBRA	9,1500	549,0000
1	74	50	pct	Papel color set 110gr 48x66cm c/10 cores sortidas, pacote com 20 unidades.	VMP	24,0000	1.200,0000
1	84	40	pct	Pasta aba com elástico,em polipropileno, cristal transparente - formato Ofício, medidas mínimas: 335 x 30 x 235mm, c/ 10 unid	ALAPLAST	35,0000	1.400,0000
1	86	50	Un	Pasta registrador AZ Lombo largo o - tamanho ofício	FRA	11,9500	597,5000
1	87	10	Un	Pasta sanfona em papelão (AZ e 01 a 31) tamanho ofício	FRA	22,9900	229,9000

1	106	90	Un	Prancheta para papel, em acrílico com prendedor de papel, tamanho ofício	JOCA	18,4000	1.656,0000
1	108	180	pct	Recado auto-adesivo, c/ 100 fls, medindo 76mm x 76mm, composto em papel adesivo acrílico reposicionável, anote e cole pct com 4unidades	WALLEU	22,7000	4.086,0000
1	116	125	Un	Tinta guache atóxica, embalagem de 250 ml nas cores azul, amarelo, vermelho, preto, branco e rosa.	PIRATINI	6,0500	756,2500
1	117	150	Un	Tinta guache pequena, caixa c/ 6 unidades de 15 ml cada	PIRATINI	6,1000	915,0000
1	119	46	RI	TNT fino c/ 1,40 mt de largura, rolo c/ 50 mts, nas cores: azul; b ranco; laranja; lilás; preto; rosa e vermelho (cor a ser definida na aquisição).	ACP	84,4000	3.882,4000
2	4	25	Un	Fita para impressora LX 350, LX 300 + II, caixa com 2 unidades	MAS	12,7000	317,5000
2	6	49	Un	Pen drive 16 GB	SAN	27,2000	1.332,8000
2	9	43	Un	Teclado slim usb, com no minimo 111 teclas, padrão ABNT, na cor preta.	C3	26,9000	1.156,7000
TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO							35.626,85

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.
ASSINATURAS:

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito Municipal

CONTRATADA - F. P. GARALUZ - ME - FLÁVIO PEREIRA GARALUZ

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 042/2018

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 025/2017

MODALIDADE PREGÃO Nº. 015/2017

DATA: 14/05/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de Material de Expediente e Informática para os diversos setores da Administração do Município de Formosa do Oeste.

Lote	Item	Quant	Um.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
------	------	-------	-----	---------------	-------	-------------	-------------





MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

ESTADO DO PARANÁ

AV. SEVERIANO B. DOS SANTOS, 111 - CEP 85830-000 CNPJ: 76.208.495/0001-00 FONE /FAX 44 - 3526 -1122
www.formosadooeste.pr.gov.br

R V DE SOUZA ME							
1	33	170	Cx.	Cola branca, bico prático, uso escolar lavável, tubos de 35 gr cada, composta por acetato de polivinila, caixa com 12 unidades	DNA	24,9000	4.233,0000
1	37	18	Cx.	Corretivo líquido c/ 18 ml a base d'água c/ 12 uni	DNA	29,9000	538,2000
1	43	100	pct	Elastico p/ Dinheiro, com 500 gr	MAMU TH	19,2000	1.920,0000
1	50	65	pct	Fita adesiva 45 mm x 45 m cor ocre c/ 4 uni	ADERE	15,7500	1.023,7500
1	66	330	Cx.	Lapis de cor sextavado c/12 unid. tamanho grande (1ª linha), aprovado pelo INMETRO	LEO & LEO	14,9000	4.917,0000
1	67	130	Cx.	Lapis de cor sextavado c/24 und. tamanho grande (1ª linha), aprovado pelo INMETRO	LEO & LEO	33,2000	4.316,0000
1	75	10	Rl	Papel craft, com no mínimo: 60 cm de largura, 180 mt de comprimento e 8 kg.	IRANI	88,1000	881,0000
1	85	70	Un	Pasta Catálogo com revestimento em material sintético, capa dura, costura dupla, visor de identificação, parafusos c/ 50 plásticos de 0,15 mm	DAC	18,5000	1.295,0000
1	88	20	Cx.	Pasta Suspensa 360 x 240mm Castanho Marmorizada e Plastificada, c/ visor e etiqueta, cx. com 50 unidades, 1ª linha, com haste em metal	DELLO	179,0000	3.580,0000
1	101	15	Un	Pistola Para Cola Quente 40W - Bivolt Tensão: 110 V - 220 V (Bivolt automático) Bastão Recomendado: 11,2 x 300mm (silicone)	CLASSY	72,2000	1.083,0000
1	102	6	pct	Porta crachá modelo horizontal em plástico grosso 0,2mm com área útil de no mínimo 10 X 6,5 cm, com clip tipo jacaré, pacote com 100 unidades.	PLASTP ARK	160,0000	960,0000

1	105	16	Rl	Plástico adesivo grosso, transparente c/ 25cmx45m, gramatura do papel: 146g	VMP	98,0000	1.568,0000
TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO							26.314,95

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS:

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito Municipal

CONTRATADA - R V DE SOUZA ME - REGINALDO VIEIRA DE SOUZA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 041/2018

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 025/2017

MODALIDADE PREGÃO Nº. 015/2017

DATA: 14/05/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de Material de Expediente e Informática para os diversos setores da Administração do Município de Formosa do Oeste.

Lote	Item	Qu ant	Um.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
Fondazzi & Nickus Ltda - EPP							
1	4	10	Un	Apagador para quadro branco com suporte para pincel	RADEX	12,2500	122,5000
1	5	4	Un	Aplicador p/ fita adesiva 45mm x 48cm, material resistente, 1ª linha grande	WALEU	35,1000	140,4000
1	6	18	Cx.	Apontador retangular em plástico c/ lamina em aço carbonado c/ 25 unid	LEONOR A	41,9000	754,2000
1	8	12	Cx.	Arquivo morto tam 34x13,3x24 cm, cx c/ 25 unidades	FRAMA	68,2000	818,4000
1	9	32	Cx.	Borracha de apagar branca medindo 3 cm x 2 cm, caixa com 40 unidades aprovada pelo INMETRO	RED BOR	22,0000	704,0000
1	10	32	pct	Caderno de linguagem ¼ brochura, capa dura cores lisas c/ 48 fls. c/ 20 uni	CREDEA L	66,9000	2.140,8000
1	11	26	pct	Caderno de linguagem ¼ de arame 48 fls. c/20 uni	CREDEA L	35,2000	915,2000





MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

ESTADO DO PARANÁ

AV. SEVERIANO B. DOS SANTOS, 111 - CEP 85830-000 CNPJ: 76.208.495/0001-00 FONE /FAX 44 - 3526 -1122
www.formosadooeste.pr.gov.br

1	12	60	pct	Caderno de linguagem 1/4 brochura capa dura cores lisas, c/ 96 fls. C/ 10 uni	CREDEA L	37,4000	2.244,0000
1	20	30	Un	Caneta marcadora de texto com ponta de poliéster em dupla face, possibilitando traço grosso e fino com prendedor na tampa c/ 12 unidades, grande amarela.	MARIPEL	30,9000	927,0000
1	23	25	Cx.	Caneta marcadora para retroprojeto, ponta 1.0 mm, c/ 12 uni, nas cores azul, preto e vermelho	FABER CASTELL	49,4000	1.235,0000
1	24	55	Jg	Canetinhas hidrográficas embalagem c/ 12 unidades, cores sortidas, ponta 0.8mm	LEONOR A	16,0000	880,0000
1	34	67	Cx.	Cola c/ glitter c/ 12 tubos de 35 gr cada , composta por resina de PVA, tipo benzatiozol. Cores sortidas	ACRILEX	45,6000	3.055,2000
1	42	30	pct	E V A atalhado chapas c/2mm- formato 40x60cm c/05und (nas cores: amarelo ouro; azul escuro; branco; marrom; pele; preto; verde; vermelho e outras) cor a ser definida na aquisição	HAITI	29,8000	894,0000
1	54	110	pct	fita adesiva dupla face 12mm x 30 m c/ 6 uni	EPA	34,5500	3.800,5000
1	57	15	Cx.	Giz colorido escolar antialérgico plastificado c/ 30 caixas de c/ 50 palitos cada caixa	DELTA	122,5000	1.837,5000
1	62	130	Cx.	Grampo galvanizado p/ grampeador 26/6, c/ 5000 uni (fabricação nacional) fabricado com arame revestido resistente a oxidação extra proteção contra oxidação	BACCHI	7,3500	955,5000
1	63	30	Cx.	Grampos p/ pasta suspensa c/ 50, tipo trilho 80 mm. Metal (fabricação nacional)	BACCHI	14,9000	447,0000
1	64	52	Cx.	Grampos plástico estendido, branco, tipo trilho, c/ 50 pares (hastes de 11,3 cm)	HELOMA X	17,1500	891,8000

1	72	5	pct	Papel Almaco c/ 400 unidades	PAUTA BRANCA	74,7000	373,5000
1	83	70	pct	Pasta aba com elástico,em polipropileno, cristal transparente - formato Ofício, medidas mínimas: 335 x 0 x 235mm, c/ 10 unid	VMP	34,0000	2.380,0000
1	89	25	Cx.	Percevejo latonado caixa com 100 unidades	LEONOR A	4,7000	117,5000
1	92	13	pct	Perfurador de papel de ferro fundido grande, c/ capacidade de perfuração de até 60 folhas	CAVIA	80,7000	1.049,1000
1	97	34	Cx.	Pincel Antomico ponta 1100 (azul, vermelho, verde, preto) 12 und	PILOT	46,4500	1.579,3000
1	98	80	Un	Pincel atômico ponta 800 (azul, vermelho,verde,preto)	PILOT	6,8500	548,0000
1	109	305	Un	Régua em 100% polystirene (acrílico) c/30 cm.(colorido)	WALEU	3,2400	988,2000
1	110	15	Un	Suporte de mesa p/ fita adesiva 12mm, material resistente, 1ª linha grande	CAVIA	33,9000	508,5000
1	120	10	Cx.	Umidificador de dedos em pasta, embalagem com 12	RADEX	41,2000	412,0000
2	3	8	pct	Envelope p/ CD, c/ 50 unidades.	IPECOL	7,5000	60,0000
2	8	52	Un	Tinta refil bulk ink compatível com impressora Epson L355, cores: Cyano, Magenta, Yellow, Black 70 ml cada (cor a ser definida na aquisição)	WP	44,0000	2.288,0000
TOTAL ESTIMADO D AQUISIÇÃO							33.067,10

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.
ASSINATURAS:

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito Municipal

CONTRATADA - FONDAZZI & NICKUS LTDA - LUIZ FONDAZZI





MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

ESTADO DO PARANÁ

AV. SEVERIANO B. DOS SANTOS, 111 - CEP 85830-000 CNPJ: 76.208.495/0001-00 FONE /FAX 44 - 3526 -1122
www.formosadooeste.pr.gov.br

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 040/2018

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 025/2017

MODALIDADE PREGÃO N.º. 015/2017

DATA: 14/05/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de Material de Expediente e Informática para os diversos setores da Administração do Município de Formosa do Oeste.

Lote	Item	Quant	Um.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
J.C. TROMBELLI GOMES & CIA. LTDA							
1	1	10	Cx.	Agulha de Cabeça	BACCHI	5,3700	53,7000
1	14	14	pct	Caderno quadriculado pequeno 1/4 brochura, c/ 40 fls. c/ 20 unid.	DNA	31,9000	446,6000
1	15	110	pct	Caderno universitário brochura grande pautado, capa dura cor lisa, 96 fls, embalagem com 5 uni	DNA	49,9000	5.489,0000
1	16	25	Un	Caderno Universitário gde, flexível, c/96 folhas, pcte com 5 unidades	DNA	29,4000	735,0000
1	17	50	Un	Caixa box organizadora com tampa, confeccionada em polipropileno com pegadores de plástico na lateral, com as medidas mínimas: 370 X 280 X 212mm cores variadas	DELLO	42,9000	2.145,0000
1	18	30	Un	Caixa tripla de correspondência, articulada, em poliestireno tamanho ofício.	DELLO	64,7000	1.941,0000
1	26	15	Cx.	Clips de metal niquelado nº. 1 fabricado com arame de aço antiferrugem. Caixa com 500 gramas (fabricação nacional)	NEW	9,4500	141,7500
1	27	15	Cx.	Clips de metal niquelado nº. 2/0 fabricado com arame de aço antiferrugem. Caixa com 500 gramas (fabricação nacional)	NEW	9,4500	141,7500
1	28	15	Cx.	Clips de metal niquelado nº. 3 fabricado com arame de aço antiferrugem. Caixa com 500 gramas (fabricação nacional)	NEW	9,4500	141,7500
1	29	15	Cx.	Clips de metal niquelado nº. 4/0 fabricado com arame de aço antiferrugem. Caixa com	NEW	9,4500	141,7500

				500 gramas (fabricação nacional)			
1	30	15	Cx.	Clips de metal niquelado nº. 6/0 fabricado com arame de aço antiferrugem. Caixa com 500 gramas (fabricação nacional)	NEW	9,4500	141,7500
1	31	15	Cx.	Clips de metal niquelado nº. 8/0 fabricado com arame de aço antiferrugem. Caixa com 500 gramas (fabricação nacional)	NEW	9,4500	141,7500
1	35	90	Un	Cola em bastão, branca com glicerina, atóxica, não inflamável c/ 10 uni de 20 gr. Composição: a base de éter de poliglocosideo.	ACRILEX	60,9000	5.481,0000
1	39	30	pct	E V A emborrachada chapas c/ 2 mm - formato 40 x 60 cm, decorado, embalagem c/ 05 unid.	DUB	24,4000	732,0000
1	40	25	pct	E V A emborrachada chapas c/ 2 mm - formato 40 x 60 cm c/ 05 unid. na cor listrada	DUB	24,7500	618,7500
1	44	5	pct	Envelope plástico 4 furos espessura média c/ 500 unidades	S.D.	112,0000	560,0000
1	46	30	Cx.	Etiqueta adesiva de 31x 63,2MM c/ 20 etiquetas por folha com 100 folhas	JET	65,4000	1.962,0000
1	47	30	Cx.	Etiquetas 23.8x88.9, (tam 22x90mm c/12 na fl ou 32x90mm c/ 8 na fl)cx c/ 12fls	JET	18,9500	568,5000
1	48	80	Un	Extrator de grampo tipo piranha confeccionado em metal e acabamento em plástico.	MASTER	9,4500	756,0000
1	49	100	Un	Extrator de grampo, em metal resistente niquelado tipo espátula	BACCHI	2,6900	269,0000
1	51	190	pct	Fita adesiva 45 mm x 45 m transparente c/ 4 uni	ADELBRAS	15,4500	2.935,5000
1	52	40	Un	Fita adesiva colorida 12mm x 10 mt (cores vermelho, verde, azul e amarela)	ADELBRAS	1,5300	61,2000
1	61	25	Un	Grampeador grande p/ mais de 100 folhas c/ capacidade de uso p/ 4 tamanhos de grampo (fabricação nacional)	ADEK	78,2000	1.955,0000





MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

ESTADO DO PARANÁ

AV. SEVERIANO B. DOS SANTOS, 111 - CEP 85830-000 CNPJ: 76.208.495/0001-00 FONE /FAX 44 - 3526 -1122
www.formosadooeste.pr.gov.br

1	70	20	Un	Livro de registro de protocolo de correspondência, com 104 folhas numeradas, capa dura, formato 154 X 216 mm.	S.D.	10,3500	207,0000
1	77	4	RI	Papel de presente em bobina couche c/ 60 cm largura c/ 100 mt	IRANI	83,5000	334,0000
1	78	2	pct	Papel dobradura - cores sortidas c/ 100 fls (cor a ser definida na aquisição)	VMP	41,9000	83,8000
1	79	2	pct	Papel Laminado cores sortidas, c/ 40 unidades (cor a ser definida na aquisição)	VMP	48,0000	96,0000
1	80	2	RI	Papel manilha branco com 60 cm de largura, com no mínimo 6.800 kg	IRANI	84,5000	169,0000
1	82	60	pct	Papel tipo vergé A/4 180g/m² c/50 fls (nas cores:azul claro; branco; creme; marfim; salmão e outros) cor a ser definida na aquisição	FILIPAP	20,5000	1.230,0000
1	93	4	Un	Perfurador p/ papel /eva - jumbo anjo coração com alavanca 26mm	JUMBO	36,7000	146,8000
1	94	4	Un	Perfurador p/ papel /eva - jumbo coração com alavanca 26mm	JUMBO	36,7000	146,8000
1	95	4	Un	Perfurador p/ papel /eva - jumbo flor com alavanca 26mm	JUMBO	36,7000	146,8000
1	96	4	Un	Perfurador p/ papel /eva - jumbo girassol coração com alavanca 26mm	JUMBO	36,7000	146,8000
1	100	62	Cx.	Pincel marcador para quadro branco azul ponta 2,5 mm c/ 12 unidades	MASTER	67,5000	4.185,0000
1	111	40	Un	Tesoura 19 cm - c/ lamina de aço, 1ª linha (fabricação nacional)	MUNDIAL	18,0000	720,0000
1	113	2	Un	Tesoura picotar grande 1ªlinha	MASTER	52,0000	104,0000
1	118	62	Un	Tinta p/ carimbo c/ 40 ml, nas cores: azul e preta	GRAMP	8,9000	551,8000
2	1	3	Tb	CD virgem não regravável 80 min. c/ 100 un.	MULTILASER	66,9000	200,7000
TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO							36.028,25

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.
ASSINATURAS:

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito Municipal

CONTRATADA - J. C. TROMBELLI GOMES & CIA LTDA - ME - JOSE CARLOS TROMBELLI GOMES

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 039/2018

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 025/2017

MODALIDADE PREGÃO Nº. 015/2017

DATA: 14/05/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de Material de Expediente e Informática para os diversos setores da Administração do Município de Formosa do Oeste.

Lote	Item	Quant	Um	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
E A MELZZI MARCHINI ME							
1	2	10	Un	Almofada para carimbo azul, nº. 3 c/ tampa de metal, 1ª linha (fabricação nacional)	GRAMP LINE	18,0000	180,0000
1	3	10	Un	Almofada para carimbo preta, nº. 3 c/ tampa de metal, 1ª linha (fabricação nacional)	GRAMP LINE	18,0000	180,0000
1	7	12	Cx.	Arquivo morto nas seguintes dimensões: 365 comprimento X 245 largura X 250 altura com 25 unidades	FRAMA	152,0000	1.824,0000
1	13	25	pct	Caderno de desenho/ Cartografia. milimetrado, capa dura com - 48fls, formato 202x 140mm, com 10 unidades	3B	84,5000	2.112,5000
1	19	35	Un	Calculadora eletrônica c/ 12 dígitos visor articulado, tamanho aproximado (11cmX15cm)	BRW	29,0000	1.015,0000
1	36	90	Un	Cola instantânea cianoacrilato para c/ 20 gramas	ACRILEX	9,8000	882,0000
1	41	86	pct	E V A emborrachada chapas c/2 mm - formato 60 x 40 cm c/ 10 unidades (nas cores: salmão; amarelo; azul claro/escuro; branco; pele; lilás; preto; rosa; verde; laranja; roxa; marrom; verde escuro e outras) cor a ser definida na aquisição	BRW	19,0000	1.634,0000
1	45	16	Cx.	Estilete de metal lamina estreita sistema de trava, em acrílico c/ 12 uni	LEONORA	19,3000	308,8000
1	53	260	pct	Fita adesiva crepe branca 18 mm x 50 m c/ 6 uni	ADERE	31,6000	8.216,0000





MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

ESTADO DO PARANÁ

AV. SEVERIANO B. DOS SANTOS, 111 - CEP 85830-000 CNPJ: 76.208.495/0001-00 FONE /FAX 44 - 3526 -1122
www.formosadooeste.pr.gov.br

1	56	15	Cx.	Giz branco escolar antialérgico plastificado c/ 30 caixas de c/ 50 palitos cada caixa	DELTA	104,0000	1.560,0000
1	59	70	Un	Grampeador em metal p/ grampo 26/6 c/ 15 cm de base p/ 25 folhas, cm mola resistente e retração automática (fabricação nacional)	BRW	26,7000	1.869,0000
1	65	20	Un	Kit estojo de giz e apagador para quadro negro, medidas mínimas: 4,5 x 8 x 17,5 cm	SOUZA	11,2000	224,0000
1	68	57	Cx.	Lápis de grafite Preto nº. 02, corpo de madeira maciça, roliço, apontado, medindo no mínimo 17,5 CM, aprovado pelo INMETRO, C/ 144 UNIDADES	MULTICOLOR	83,5000	4.759,5000
1	71	180	Cx.	Massa de modelar c/ 12 cores 180 gr não tóxica.	ACRILEX	4,4500	801,0000
1	73	21	Cx.	Papel carbono filme, plastificado uma face - Preto c/ 100 fls.	GRAMPLINE	72,0000	1.512,0000
1	76	20	Cx.	Papel crepom - cores sortidas (amarelo, verde claro/escuro, azul claro/escuro, vermelho, rosa, roxo, laranja) c/ 10 rolos de 2 metros	VMP	12,8000	256,0000
1	90	20	Un	Perfurador de papel c/ capacidade de até 50 folhas de papel de 75 grs, em metal resistente, tamanho grande	BRW	68,4000	1.368,0000
1	91	13	Cx.	Perfurador de papel de ferro fundido grande, c/ capacidade de de perfuração de até 100 folhas	CAVIA	156,3000	2.031,9000
1	99	48	Cx.	Pincel marcador para quadro branco azul ponta 800 c/ 12 uni	BRW	66,0000	3.168,0000
1	103	11	Rl	Plástico adesivo decorado, c/ 10 metros, 1ª linha, fabricação nacional	VMP	80,0000	880,0000
1	104	4	Rl	Plástico adesivo grosso, decorado com motivos infantis c/ 45 cm x 10 m, 1ª linha, fabricação nacional	VMP	88,0000	352,0000
1	107	150	pct	Recado autoadesivo, c/ 100 fls, medindo 38mm x 51mm, composto em papel adesivo acrílico reposicionável, pacote com 4 unidades	3M	4,6400	696,0000
1	112	30	Un	Tesoura 22 cm - c/ lamina de aço, 1ª linha (fabricação nacional)	BRW	21,0000	630,0000
1	114	220	Un	Tesoura s/ ponta escolar c/ 12 cm - c/ lamina de aço	BRW	3,0000	660,0000
1	115	17	Un	Tinta cremosa para pintura facial, cartela com 6 cores variadas	MARIPEL	19,4000	329,8000

2	5	70	Un	Mouse óptico com fio USB, preto	MULTILASER	13,0000	910,0000
2	7	49	Un	Pen drive 8 GB	SAN DISK	19,0000	931,0000
TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO							39.290,50

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS:

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito Municipal

CONTRATADA - E. A. MELZZI MARCHINI - ME - ELIANA APARECIDA MELZZI MARCHINI

ATO DO LEGISLATIVO



CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE
PRAZO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2/2018
MODALIDADE: Convite nº 1/2018
EDITAL Nº 2/2018
TIPO: Menor Preço
CRITERIO DE JULGAMENTO: Global

OBJETO: Aquisição de equipamentos de áudio e vídeo, serviço configuração e instalação para transmissão on line das sessões ordinárias, extraordinárias e audiências públicas na página do Facebook da câmara, bem como o treinamento para operação do sistema.

A Câmara Municipal de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, situada na Avenida Brasília, nº 131, centro, desta cidade de Formosa do Oeste, torna público, a quem possa interessar, a prorrogação de prazo de recebimento das propostas de licitação sob a modalidade Convite referente ao aviso de licitação publicado no dia 9 de maio de 2018, o recebimento dos envelopes e abertura acontecerá respectivamente às 10 horas e 10h30min no dia 25 de maio de 2018, permanecem inalteradas e em vigor as demais condições estabelecidas no presente edital desta licitação.

Outras informações e edital completo poderão ser retiradas na sala de licitação da Câmara Municipal, com a Comissão Permanente de Licitação.

Formosa do Oeste, 15 de maio de 2018.

Rinaldo Cremon
Presidente

Luciana Aparecida Martins de Lima
Presidente da CPL

Site: www.formosadooeste.pr.gov.br e-mail: camara@formosadooeste.pr.gov.br CNPJ 80.403.330/0001-67 - Av. Brasília, 131 - Fone (44) 3526-1632 - Formosa do Oeste - PR

